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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 8. marts 2017 har udvalget efter ønske fra MF Maria Reumert Gjerding 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 1 (Beslutningsforslag nr. B 29) 

 

Ministeren bedes redegøre for processen for revidering af standardkontrakterne 

med forskere og forskningsinstitutioner, hvor pålæg om tavshedspligt mv. blev 

fjernet. 

 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har i samarbejde med fagministerier og 

universiteter fastlagt vejledende retningslinjer for aftaler om forskningsbaseret 

myndighedsbetjening. Retningslinjerne udgør grundlaget for arbejdet med forsk-

ningsbaseret myndighedsbetjening mellem parterne. 

 

Retningslinjerne er ved at blive revideret efter ønske fra både ministerier og uni-

versiteterne. Dette arbejde er nu i gang i regi af Tværministerielt Dialogforum for 

Forskningsbaseret Myndighedsbetjening. 

 

Ministeriers kontrakter med universiteterne om forskningsbaseret myndighedsbe-

tjening indgås på baggrund af det enkelte ministeriums egne standardkontrakter. 

Det er det enkelte ministeriums ansvar løbende at revidere sine kontrakter om 

forskningsbaseret myndighedsbetjening efter behov.  

 

Miljø- og Fødevareministeriet, Transport-, Bygnings- og Boligministeriet og Sund-

heds- og Ældreministeriet indgår overordnede flerårige rammeaftaler for forsk-

ningsbaseret myndighedsbetjening. Rammeaftalerne beskriver de overordnede 

rammer for samarbejdet mellem ministeriet og universitetet. Universiteterne skal 

offentliggøre rammeaftalerne om forskningsbaseret myndighedsbetjening på deres 

hjemmeside. 

 

I tillæg til rammeaftalerne kan der indgås ydelsesaftaler inden for konkrete områ-

der, som beskriver det faglige indhold af den forskningsbaserede myndighedsbetje-

ning, som skal leveres inden for rammeaftalen. 

 

Uden for rammerne af disse aftaler kan der endvidere indgås tilkøbskontrakter.  
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Det kan oplyses, at Uddannelses- og Forskningsministeriet ikke har flerårige ram-

meaftaler om forskningsbaseret myndighedsbetjening med universiteterne. Mini-

steriet indgår aftaler med universiteterne om konkrete ydelser efter behov. Mini-

steriet er i færd med at revidere de standardkontrakter, som ministeriet anvender 

ved indgåelse af aftaler med blandt andre universiteterne. 

 

For så vidt angår øvrige ministerier, har jeg fået oplyst, at bl.a. Miljø- og Fødevare-

ministeriet har revideret deres standardkontrakter og rammeaftaler i december 

2016 efter drøftelser med universiteterne. Jeg har endvidere fået oplyst, at Under-

visningsministeriet og Transport-, Bygnings- og Boligministeriet ligeledes har væ-

ret - eller er - i gang med en lignende proces med opdatering af standardkontrakter.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 


